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kyndes, er kravet -  efter de oplysninger, som 
fogedretten har modtaget -  i orden. 

홢 Betalingspåkravet skal (efter fogedrettens ind- 
ledende kontrol) forkyndes for skyldneren på 
samme måde som en stævning. Hvis skyldne- 
ren ikke kan acceptere kravet, skal skyldneren 
inden 14 dage skriftligt gøre indsigelse over 
for fogedretten. Indsigelsen behøver ikke at 
være nærmere begrundet. 

홢 Hvis skyldneren ikke gør indsigelse inden 14 
dage, giver fogedretten betalingspåkravet på- 
tegning herom. Fogedretten underretter både 
fordringshaveren og skyldneren herom. Da 
den juridiske kontrol af kravet er foretaget før 
forkyndelsen af betalingspåkravet, kan påteg- 
ningen gives som en ren kontorekspedition. Et 
betalingspåkrav med påtegning kan tjene som 
grundlag for tvangsfuldbyrdelse og har samme 
bindende virkning som en dom (dvs. det af- 
bryder bl.a. forældelse). 

홢 Hvis skyldneren gør indsigelse inden 14 dage, 
kan sagen ikke fortsætte som inkassosag. Tvi- 
sten må i så fald afgøres under en almindelig 
civil retssag. 
Den foreslåede betalingspåkravsordning vil i 

sammenligning med den gældende ordning være 
enklere, hurtigere og billigere at anvende. Det 
skyldes navnlig følgende elementer i den fore- 
slåede ordning: 
홢 Der er tale om en særlig proces, der er målret- 

tet mod inkassosager (i modsætning til stæv- 
ninger, der anvendes både i inkassosager og i 
andre sager). 

홢 Fordringshaveren vil i selve betalingspåkravet 
ved afkrydsning kunne anmode om foretagel- 
se af udlæg, hvis skyldneren -  som ventet -  
ikke fremsætter indsigelser. Den samlede ind- 

drivelse kan dermed foretages på grundlag af 
én anmodning mod i dag to. Endvidere kan ud- 
læg foretages hurtigere, fordi det led i proces- 
sen, hvor en udeblivelsesdom sendes til for- 
dringshaveren, hvorefter denne skriver til fo- 
gedretten og anmoder om udlæg, i givet fald 
bortfalder. 

홢 Retsafgiften lempes. 
Den foreslåede ordning er trods forenklingen 

udformet på den måde, at skyldneren får mindst 
to chancer for at betale, før tvangsfuldbyrdelse 
kan iværksættes. 

For det første kan betalingspåkrav først indle- 
veres til fogedretten, når der til skyldneren er 
sendt et brev, der tydeligt angiver alle oplysnin- 
ger, som er nødvendige for skyldnerens bedøm- 
melse af fordringen. I brevet skal endvidere an- 
gives en frist på mindst 10 dage, inden for hvil- 
ken skyldneren kan indfri fordringen, uden at der 
påløber yderligere omkostninger. Betalingspå- 
krav kan dermed tidligst indleveres til fogedret- 
ten, når den frist på mindst 10 dage, der er angi- 
vet i brevet, er udløbet, uden at skyldneren har 
betalt. 

For det andet skal betalingspåkrav forkyndes 
for skyldneren med en frist på 14 dage til at gøre 
indsigelse, hvis skyldneren ikke kan anerkende 
kravet. Hvis skyldneren betaler inden de 14 dage 
og giver fogedretten meddelelse om, at kravet er 
indfriet, vil der ikke kunne iværksættes tvangs- 
fuldbyrdelse, og skyldneren vil derfor ikke blive 
påført udgifter i den anledning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg herved anbe- 
fale forslaget til Det Høje Tings velvillige be- 
handling. 


